

Tanaco Danmark A/S
Glentevej 11
6705 Esbjerg Ø
Central Business Registration No
71361411

Annual report 2015/16

The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Peter Anthony Mangion

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|--------------------|
| Entity details | 1 |
| Statement by Management on the annual report | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management commentary | 6 |
| Income statement for 2015/16 | 7 |
| Balance sheet at 31.12.2016 | 8 |
| Statement of changes in equity for 2015/16 | 10 |
| Notes | 11 |
| Accounting policies | 13 |

Entity details

Entity

Tanaco Danmark A/S
Glentevej 11
6705 Esbjerg Ø

Central Business Registration No: 71361411

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.10.2015 - 31.12.2016

Board of Directors

David Matthew Stott
Robert Louis Cummings
David Wayne Cartmell
Peter Anthony Mangion

Executive Board

Peter Anthony Mangion
Kim Lauridsen Hansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The principal activity of the Company is the supply and distribution of pest control products into the global professional pest control and retail markets.

Development in activities and finances

The 2015/16 accounts are for the 15 month period to December 2016. Seasonal factors mean that the fourth calendar quarter is loss making for the company and the inclusion of two such quarters in the period under review has significantly reduced profitability.

In addition to the inclusion of losses incurred in two low seasons, the impact of new legislation on the rodenticide market and disappointing weather in the high season were reflected in lower sales in the period. This in turn exacerbated the decline in profitability.

Other than the impact of the extended accounting period, the company's operating costs have been reduced.

As a result the company has recorded a net profit for the year of DKK 1,064,828, which is DKK 3,148,638 lower than that recorded in the year ended 31 September 2015.

An extraordinary dividend of DKK 4,000,000 has been declared in respect of the year.

Expectations for the coming year

In January 2016 Tanaco was acquired by the Pelsis Group. Headquartered in the UK, the Pelsis Group is a market leader in the European pest control market with operations in the UK, Belgium, The Netherlands, France, Spain and the US.

Following the acquisition, Tanaco Danmark expects to see a recovery in sales performance as the company focusses on securing new customer accounts in its core Northern European markets and expands its product offering as a result of joining the Pelsis group. In addition, the Directors believe that the impact of government legislation on rodenticide use has already been fully felt by the market.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015/16

| | <u>Notes</u> | <u>2015/16</u> <u>DKK</u> | <u>2014/15</u> <u>DKK</u> |
|---|--------------|------------------------------|------------------------------|
| Gross profit | | 11,048,070 | 13,014,649 |
| Staff costs | 1 | (9,284,569) | (7,650,513) |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | | <u>(421,874)</u> | <u>(284,473)</u> |
| Operating profit/loss | | 1,341,627 | 5,079,663 |
| Income from investments in group enterprises | | 439,688 | 403,352 |
| Income from other fixed assets investments | | 657 | 0 |
| Other financial income | | 10,706 | 26,345 |
| Financial expenses from group enterprises | | (511,320) | (83,194) |
| Other financial expenses | | <u>(21,459)</u> | <u>(13,600)</u> |
| Profit/loss before tax | | 1,259,899 | 5,412,566 |
| Tax on profit/loss for the year | 2 | <u>(195,071)</u> | <u>(1,199,100)</u> |
| Profit/loss for the year | | 1,064,828 | 4,213,466 |
| Proposed distribution of profit/loss | | | |
| Extraordinary dividend distributed in the financial year | | 4,000,000 | 0 |
| Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method | | 439,688 | 403,352 |
| Retained earnings | | <u>(3,374,860)</u> | <u>3,810,114</u> |
| | | 1,064,828 | 4,213,466 |

Balance sheet at 31.12.2016

| | <u>Notes</u> | <u>2015/16</u> <u>DKK</u> | <u>2014/15</u> <u>DKK</u> |
|--|--------------|------------------------------|------------------------------|
| Acquired licences | | 863,972 | 51,765 |
| Intangible assets | | 863,972 | 51,765 |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | | 878,554 | 887,556 |
| Leasehold improvements | | 29,991 | 40,453 |
| Property, plant and equipment | | 908,545 | 928,009 |
| Investments in group enterprises | | 1,164,213 | 724,525 |
| Deposits | | 30,000 | 30,000 |
| Fixed asset investments | 3 | 1,194,213 | 754,525 |
| Fixed assets | | 2,966,730 | 1,734,299 |
| Manufactured goods and goods for resale | | 9,011,437 | 10,228,500 |
| Prepayments for goods | | 52,500 | 0 |
| Inventories | | 9,063,937 | 10,228,500 |
| Trade receivables | | 3,269,615 | 4,098,463 |
| Other receivables | | 69 | 292 |
| Prepayments | | 51,899 | 0 |
| Receivables | | 3,321,583 | 4,098,755 |
| Cash | | 357,009 | 1,626,292 |
| Current assets | | 12,742,529 | 15,953,547 |
| Assets | | 15,709,259 | 17,687,846 |

Balance sheet at 31.12.2016

| | <u>Notes</u> | <u>2015/16 DKK</u> | <u>2014/15 DKK</u> |
|--|--------------|--------------------------|--------------------------|
| Contributed capital | | 500,000 | 500,000 |
| Reserve for net revaluation according to the equity method | | 1,084,213 | 644,525 |
| Retained earnings | | <u>7,414,530</u> | <u>6,966,218</u> |
| Equity | | <u>8,998,743</u> | <u>8,110,743</u> |
| Deferred tax | | <u>165,000</u> | <u>3,000</u> |
| Provisions | | <u>165,000</u> | <u>3,000</u> |
| Trade payables | | 1,948,095 | 2,276,919 |
| Payables to group enterprises | | 1,686,668 | 3,368,623 |
| Income tax payable | | 120,000 | 1,177,687 |
| Other payables | | <u>2,790,753</u> | <u>2,750,874</u> |
| Current liabilities other than provisions | | <u>6,545,516</u> | <u>9,574,103</u> |
| Liabilities other than provisions | | <u>6,545,516</u> | <u>9,574,103</u> |
| Equity and liabilities | | <u>15,709,259</u> | <u>17,687,846</u> |
| Contingent liabilities | 4 | | |
| Mortgages and securities | 5 | | |
| Group relations | 6 | | |

Statement of changes in equity for 2015/16

| | Contributed capital DKK | Reserve for net revaluation according to the equity method DKK | Retained earnings DKK | Proposed extraordinary dividend DKK |
|-----------------------------|--|---|--------------------------------------|--|
| Equity beginning of year | 500,000 | 644,525 | 6,966,218 | 0 |
| Extraordinary dividend paid | 0 | 0 | 0 | (4,000,000) |
| Group contributions etc | 0 | 0 | 3,823,172 | 0 |
| Profit/loss for the year | 0 | 439,688 | (3,374,860) | 4,000,000 |
| Equity end of year | 500,000 | 1,084,213 | 7,414,530 | 0 |
| | | | | Total DKK |
| Equity beginning of year | | | | 8,110,743 |
| Extraordinary dividend paid | | | | (4,000,000) |
| Group contributions etc | | | | 3,823,172 |
| Profit/loss for the year | | | | 1,064,828 |
| Equity end of year | | | | 8,998,743 |

Notes

| | 2015/16 | 2014/15 |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 1. Staff costs | | |
| Wages and salaries | 8,666,520 | 7,210,414 |
| Pension costs | 498,462 | 352,188 |
| Other social security costs | 119,587 | 87,911 |
| | 9,284,569 | 7,650,513 |
| | | |
| Average number of employees | 15 | |

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---|----------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 2. Tax on profit/loss for the year | | |
| Tax on current year taxable income | 33,071 | 1,180,100 |
| Change in deferred tax for the year | 162,000 | 19,000 |
| | 195,071 | 1,199,100 |

| | Investments in group enterprises DKK | Deposits DKK |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 3. Fixed asset investments | | |
| Cost beginning of year | 80,000 | 30,000 |
| Cost end of year | 80,000 | 30,000 |
| | | |
| Revaluations beginning of year | 644,525 | 0 |
| Share of profit/loss for the year | 439,688 | 0 |
| Revaluations end of year | 1,084,213 | 0 |
| | | |
| Carrying amount end of year | 1,164,213 | 30,000 |

| | Registered in | Corpo- rate form | Equity inte- rest % |
|--|----------------------|---------------------------------|--|
| Investments in group enterprises comprise: | | | |
| Tanaco Production ApS | Esbjerg, Denmark | ApS | 100.0 |

Notes

4. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2016 for income taxes etc for the jointly taxed entities also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

5. Mortgages and securities

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on other fixtures and fittings, tools and equipment of DKK 500k nominal.

The carrying amount of mortgaged other fixtures and fittings, tools and equipment is DKK 879k.

6. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Pelsis Holding (UK) Limited
Sterling House, Gimbald Crag Close, Knaresborough, North Yorkshire, HG5 8PJ
